
 

 

RESOLUÇÃO 024/2019 - CONCASE 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da 

Serra – CONCASE, no uso da competência que lhe foi atribuída pela 

Lei Municipal nº 3898/2012,  

Considerando a Resolução 008/2019, que dispõem sobre o 

Regulamento do Processo de Escolha e posse dos Conselheiros 

Tutelares no Município da Serra. 

Considerando a Resolução 022/2019, que altera cronograma do 

artigo 6º da Resolução 008/2019. 

Resolve: 

Art. 1º – Estabelecer aos candidatos apresentação de documento 

oficial de identificação, com foto, para assinatura da lista de 

presença. 

 

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação.  

       Serra, 01 de julho de 2019. 

 

Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiros Tutelares 


